
The exemptions mentioned above shall also apply to
Canadian personnel and firms vith respect to purchases made
for the execution of a project established under a
subsidiary arrangement made pursuant to Article I1 of this
agreement-

ARTICLE IX

The Government of URUGUAY shall exempt members of
the Canadian personnel from the payment of customs duty,
excise duty and sales tax in respect of one (1) motor
vehicle imported into URUGUAY or one <1) motor vehicle
assembled and purchased locally under diplomatic franchise,
provided that:

a) the motor vehicle la imported by the member of
the Canadian personnel for personal use from his/her country
of origin or the country of bis/her last posting. In either
case (the importation of a vehicle or the purchase of a
locally assembled vehicle),the privilege must be exercised
vithin the period of six (6) months from the date of arrival
of the member of the Canadian personnel in URUGUAY;

b) if that motor vehicle is sold or othervise
disposed of, it shall be subject to the normal duties and
other charges at the rate in effect on the date of sale
applied to the CIF value of the vehicle that vas established
when the vehicle vas brought into URUGUAY; and

c) Kotor vehicles referred to under this agreement
shall be insured in conformity with the administrative
provisions applicable in URUGUAY.

In the event of fire, theft, damage or
destruction, the exemptions under this article may be re-
exercised at any time during the assignment of the Canadian
personnel.

ARTICLE X

The Government of URUGUAY shall grant Canadian
firms and Canadian personnel freedom from currency exchange
restrictions in respect of the re-exportation of their
salaries or remunerations transferred from abroad through
authorized banking institutions in URUGUAY.

ARTICLE XI

Upon request, the Government of URUGUAY shal l
inform Canadian firme and Canadian personnel of local laws
and regulat ions which may concern them in the performance of
their duties.
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